

ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

Los gabinetu Brüninga zawisł od małych partyj

BERLIN, 13.10. (Tel. wł.). Na dzisiejszym otwarciu Reichstagu, Brüning o godz. 3 po poł. wygłosił ma wielką mowę poli-

tyczną, w której odpowie na zarzuty Schachta wysunięte w Harzburgu.

Pozatem Brüning postawi na

porządku dziennym sprawę zaufania dla rządu i będzie żądał odpowiedzi.

Istnieje przypuszczenie, że za Brüningiem będzie głosowało 272 posłów, a przeciwko 235.

Głosowanie nad wnioskami nieufności odbędzie się w sobotę.

Zasadniczo los rządu Brüninga rozstrzygnie się prawdopodobnie już w ciągu dnia dzisiejszego na posiedzeniach frakcji Reichstagu, które zbierają się zaraz po wygłoszeniu oświadczenia rządowego.

Największe zainteresowanie wzbudza postępowanie osłabionej o 7 głosów secesji frakcji socjal demokratycznej.

Wszystko wskazuje na to, że socjaldemokraci głosować będą za rządem, nawet z zastosowaniem przymusu frakcyjnego.

Drużyna partji, od której zależy los rządu, to niemiecka partja ludowa. Po odmarzu na prawo przywódcy stronnictwa, dr. Dingeldeja ogólnie przypuszczają, że dwie trzecie frakcji głosować będą przeciw Brüningowi.

Wobec takiego stanu rzeczy rozstrzygnięcie leżeć będzie w ręku małych grup środka—Landvolku i partji gospodarczej. Obie frakcje nie są jeszcze zdecydowane, co do stanowiska, jakie zajmą wobec rządu.

Jak slychać, Brüning nie otrzymał tym razem od Hindenburga upoważnienia do rozwiązania Reichstagu na wypadek obalenia rządu.

W razie obalenia Brüninga misja tworzenia nowego rządu powierzona zostanie eksponentowi prawicy.

Hugenberg osobiście, zdaje się, nie otrzyma misji tworzenia rządu z rąk prezydenta.

Jeżeliby Brüning w Reichstagu zwyciężył, wówczas drugi jego gabinet rządzić będzie do wiosny.

Posiedzenie senackiego klubu BBWR.

Prezydium BBWR. komunikuje, że przed posiedzeniem Senatu odbędzie się w środę, dn. 14 go b. m. o godz. 3 po poł. w lokalu klubowym w gmachu Senatu posiedzenie plenarne senackiego klubu BBWR.

Obecność wszystkich senatorów jest konieczna.

29-ty dzień ciągnięcia XXIII loterii Państw.

Zł. 5.000 na nr.: 87475.
Zł. 3.000 na n-ry: 36833 57208 88557 126393 148221.
Zł. 2.000 na n-ry: 43847 49994 50377 90971.
Zł. 1.000 na n-ry: 87 4263 7093 13300 19901 21500 22269 25754 46241 58485 64018 68127 72483 86771 87148 95728 111270 112411 124303 132337 136869 147608 170205 179661 183385 183453 183707 183707 184832 189296 200072.

Mniejsze wygrane oraz sławki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przejrzeć bezpłatnie w kolekturze Lot. Państw. Domu Bankowego M. Morajne, ul. Kapucyńska 3. Tamże natychmiastowa wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stówek na losy nowe.

Sowiety popierają strajk niemieckich marynarzy

Przed bojkotem portów sowieckich

HAMBURG, 13.10 (tel. wł.). Wczoraj do późnej nocy trwały obrady Związku niemieckich towarzyszów żeglugowych nad sytuacją wytworzoną przez strajk marynarzy na okrętach niemieckich, znajdujących się obecnie w portach sowieckich.

Przedsiębiorcy stwierdzili, że strajk ten jest popierany przez władze sowieckie.

Wobec tego niemieckie przedsiębiorstwa żeglugowe postanowiły nie podpisywać od dziś żadnych kontraktów łachowych do

portów sowieckich.

Podobna decyzja ma być powzięta również przez towarzystwa żeglugowe innych państw.

Do portów sowieckich wysłane zostaną okręty z marynarzami chętnymi do pracy, którzy obejmą nieruchomości wakujące strajku okręty. Przedsiębiorcy zwolnili bez wypowiedzenia zbuntowanych marynarzy i wstrzymali wypłatę pensyj ich rodzinom.

Przeciwko uczestnikom strajku złożono doniesienie karne.

Niespodziewana dymisja pruskiego ministra finansów

BERLIN, 13.X (Tel. wł.) Wczoraj późnym wieczorem zupełnie niespodziewanie podał się do dymisji pruski minister finansów Höpker-Aschoff, który zajmował to stanowisko od 7 lat.

Powodem ustąpienia Höpker-Aschoffa była różnica zdań w lo-

nie gabinetu oraz kontrowersje z międzyfrakcyjną komisją większości sejmu pruskiego na temat usiłowań ministra w kierunku przywrócenia wstrzymanych awansów urzędniczych w Prusach.

Echa zbrodni częstochowskiej

WARSZAWA, 13.10 (tel. wł.) Głośnym echem odbiło się w swoim czasie w całej Polsce ohydne morderstwo w Kasie Chorych w Częstochowie, gdzie ofiarami zbrodniczego zamachu padli: komisarz Kasy Chorych s. p. Jan Rojewski, inspektor kasy s. p. Antoni Furmańczyk, wybitni działacze BBWR. oraz urzędnik s. p. Michał Molda, poza-tem raniony został dr. Biluchowski, czołowy kandydat do Sejmu okręgowej listy BBWR.

Niepoczytalnej zbrodni dokonał członek milicji partyjnej P. P. S. C. K. W. Jan Kostrzewski. Po zabiciu trzech osób i ranieniu czwartej, Kostrzewski popełnił samobójstwo. Potworna zbrodnia miała tło polityczne.

W wyniku dochodzenia postawieni zostali w stan oskarżenia dwaj członkowie PPS. Zygmunt Kaczyk i Mieczysław Ciepłiński. Zostali oni oskarżeni o współudział i pomoc w zbrodniczym zamachu.

Obaj stanęli przed Sądem Okręgowym w Częstochowie, który uznając winę obu za udowodnioną, skazał ich na 12 lat ciężkiego więzienia.

W dniu 12 b. m. proces znalazł się na wokandy Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

W wyniku całodziennego rozprawy Sąd Apelacyjny uchylił wyrok I instancji i uznając poszlaki przeciw oskarżonym za niedostateczne, uniewinnił ich.

Kpt. Orliński wyszedł bez szwanku z groźnej katastrofy samolotowej

CZĘSTOCHOWA. Wczoraj o godz. 10 ej rano w Biskupicach pod Olsztynem na terenie powiatu częstochowskiego kpt. Orliński, lecąc z Katowic do Warszawy na swym aparacie, na którym dokonał wiele sławnych lotów uległ wypadkowi w następujących okolicznościach:

Wskutek oberwania się prawego śmigła motor wagi 500 klg. wyleciał z aeroplanu. Kpt. Orliński nie tracąc przytomności umysłu wyskoczył ze spadochronem.

Wypadek nastąpił nad lasem. Spadochron spadając, zaczął o drzewo, tak jednak pomyślnie że kpt. Orliński nie poniósł żadnego szwanku.

Na wieść o wypadku wyjechały natychmiast władze Częstochowy ze starostą Kuehnem na czele.

Szczątki samolotu zabezpieczono do czasu przybycia specjalnej komisji.

Kpt. Orliński przebywa w nadleśnictwie Zrębice w pobliżu Biskupic.

W Niemczech kończy się demokracja

Znamienna enuncjacja dziennika niemieckiego

KRÓLEWIEC. „Koenigsberger Allg. Ztg.“, organ Deutsche Volkspartei, stwierdza w artykule wstępnym, że wbrew różnym oświadczeniom czynników miarodajnych, Niemcy przechodzą obecnie powolną ewolucję w kierunku zlikwidowania t. zw. systemu parlamentarnego i demokracji.

To, co się obecnie rozgrywa w Niemczech świadczy, że okres

parlamentaryzmu i demokracji, istniejący w Niemczech w ciągu ostatnich 11 lat niepowrotnie kończy się.

Przebieg wypadków nie nasuwa żadnych wątpliwości, w jakim kierunku pójdzie ta ewolucja.

Zachodzi tylko kwestja, która z osobistości niemieckich chwyci w ręce dalszy bieg wypadków.

Manifestacje w Harzburgu muszą się odbyć echem na konferencji waszyngtońskiej

Celowe mąszenie stosunków przez niemieckich nacjonalistów

PARYŻ, 13.10. (Tel. wł.) Pomimo, że uwaga opinii publicznej jest przeważnie zwrócona w stronę Genewy, gdzie dziś Rada Ligi zajmuje się załargiem japońsko-chińskim, poruszenie wywołane manifestacją nacjonalistów niemieckich w Harzburgu trwa w dalszym ciągu i znajduje wyraz w nowych komentarzach prasowych.

„Biuletyn ekonomiczny i Finansowy“, organ kół finansowych, stwierdza, że manifestacja ta, odbyta w przededniu podróży Lavala do Ameryki usprawiedliwia wszelkie zastrzeżenia, jakie

premier francuski uczyni z punktu widzenia bezpieczeństwa Francji co do projektu Hoovera, zamierzającego związać kwestję rozbrojenia ze sprawą długów wojennych.

„Oeuvre“ twierdzi, że Hugenberg i Hitler obawiają się pozytywnych wyników podróży Lavala do Ameryki, a szczególnie porozumienia w sprawie stworzenia waluty międzynarodowej i obiecane go w 1919 r., a później cofniętego zagwarantowania przez Amerykę utrzymania pokoju w Europie zachodniej.

RYBY ŻYWE sprzedaje we czwartek i piątek

w godzinach od 8 1/2 rano do 4-ej popoł.

Lubelski Syndykat Rolniczy

(SYNDYKAT ROLNICZY)

Krakowskie Przedmieście 64

CENY WYJĄTKOWO NISKE

955

DŹWIĘKOWY „CORSO“

KINO-TEATR

Od poniedziałku 12 października 1931 roku

Wielka uczta wzrokowa i słuchowa dla miłośników kina, muzyki, śpiewu, tańca i humoru

2 Filmy Dźwiękowo-ślizwne w jednym programie 20 aktów 2

1. Tragedja Kochanków

Potężny dramal miłosny w 10 aktach

W rolach głównych: LLANA HAID, GUSTAW FROCHLICH

2. Walc Miłości

Pierwsza europejska operetka filmowa w 10 aktach

W rolach głównych: LILJANA HARVEY, WILLI FRITSCH

NAD PROGRAM DODATKI DŹWIĘKOWE

Początek seansów codziennie o g. 5.30 pop. Ostatni seans o godz. 10 wieczór.

Kino-APOLLO-teatr

wyświetla

od wtorku 13 października 1931 r. trzeci film ze złotej trzydziestki 1931-32 r.

Przebój Sezonu!

Pod dachami Paryża

(Sous les toits de Paris)

reżyserji twórcy „Miljona“ Rene Claire'a w wykonaniu:

B. PREJEAN'A I POLI IBERY

NADPROGRAM:

Nowe dodatki dźwiękowe i aktualne dźwiękowe kroniki

Początek 1-go seansu o godz. 4.30. Ceny-miejsc od 1 zł.

Składajcie ofiary na Pogotowie Ratunk.

JULES SAUERWEIN

Inicjatywa Polski w sprawie rozbrojenia moralnego

Konferencja rozbrojenia moralnego powinna odbyć się w Warszawie

Paryż, w październiku

W ogólnym zamęcie, towarzyszącym zakończeniu tegorocznej wielkiej sesji genewskiej, uszło głębszej uwagi prasy światowej doniesie memorandum, złożone Lidze Narodów przez rząd polski. Mam na myśli inicjatywę polską w dziedzinie urzeczywistnienia idei rozbrojenia moralnego. Poważną część memorandum polskiego poświęcona jest działalności prasy i propagandy, mającej niedoceniany częstokroć wpływ na opinię publiczną. Jako dziennikarz i publicysta pragnęłbym wyrazić opinię swoją o tym przedmiocie.

Wolność prasy uważana była po wsze czasy za żrenicę wolności na całym świecie. Rewolucja francuska złączyła postulat wolności prasy z hasłami wolności zgromadzeń, słowa i myśli. Mniemano, że skoro człowiek ma prawo formułowania najzupełniej indywidualnego poglądu na wypadki i jeżeli w ten sposób myśl ludzka objawia swą rzeczywistą niezależność od wszelkich przejawów fizycznych — to słusznym jest, ażeby wolność taka przysługiwała również poglądom, wyrażonym na piśmie w wydawnictwach, mających dostęp do społeczeństwa. Nic słusniejszego! Pod warunkiem jednak, że wolność myśli nie zostaje w druku spaczona... Bo jeżeli zamiast spontanicznego wyrażenia uczuć ludzkich, zamiast najbardziej swobodnego odzwierciedlenia własnego sądu o rzeczy, ma się do czynienia z pracą pisarską ludzi, na których przemożna presja wywierają takie, czy inne zgrupowania interesów czysto materialnych, jeżeli na „myśl piisaną” te właśnie interesy wywierają wpływ decydujący — to cóż dzieje się z ową osławioną wolnością prasy?

Wydaje mi się, że w rzeczywistości wyraża się ona jedynie w nadużycie świętego prawa, z którego jednostki o instynktach całkiem poziomych, kierujące się w dodatku chciwością, robią użytek dla celów zaiste nader odległych od wszelkiego ideału. Zagadnienie wpływu prasy na podniecenie instynktów niepokoju, rozszalańcze już było w swoim czasie przez rząd szwedzki, rząd zaś polski w memorandum swoim stwierdza już wyraźnie, iż prasa może przez podburzanie umysłów wywoływać skutki jak najbardziej fatalne.

Mamy w tym wypadku do czynienia z zagadnieniem szczególnie trudnym. Zastosowanie bowiem sankcji karnych za rozsiwanie wiadomości tendencyjnych jest — jak wiadomo — rzeczą nielłatwą, a pozatem należałoby przecież rozciągnąć w tych wypadkach obowiązek ponoszenia przez podlegaczy prasowych odpowiedzialności wobec państw.

Kancelarz Rzeszy Niemieckiej p. Bruening wydał niedawno rozporządzenie tego rodzaju. Wydanie go było zresztą w Niemczech pilniejsze, niż gdzie indziej, jeśli wziąć pod uwagę fakt, iż skrajne partie prawicowe w Niemczech, dzięki wytrwałej pracy i celowej organizacji

rozporządzają przeszło tysiącem dzienników, nie licząc różnych agitacji, biur korespondencyjnych, nawet wytwórni filmowych i kin, a walka rządu z całą tą kampanią nacjonalistyczną ograniczyć się musi do drobnych sprostowań i wzmianek w dziennikach zwanych demokratycznymi lub socjalistycznymi. Rozporządzenie niemieckie, zresztą — jak sądzę — dość teoretycznego znaczenia, było jednak stosowane w ciągu kilku dni. Dało ono rezultaty pouczające dla czytelników i dość przytem zabawne. Widziało się, na przykład, na pierwszej stronie organu p. Hugenera „Lokal-Anzeiger” długie przeszło 100-wierszowe odwołanie informacyj, podanych przez tegoż p. Hugenera całej swojej prasie.

Ale w rzeczywistości rozporządzenia takie mogą jedynie częściowo przeciwdziałać nadużyciu wolności prasy, która zresztą dawno już nie należy do dziennikarzy, ale do zubożonych i ambitnych przedsiębior-

ców.

Z pośród innych przesłanek memorandum polskiego specjalnie godną uwagi jest ta, która mówi o powołaniu do życia w Genewie wielkiej międzynarodowej agencji prasowej, jako źródła informacji dla całego świata i tem samem jednego z najskuteczniejszych środków zapobiegania zagrażającej pokojowi tendencyjnej propagandzie. Moim zdaniem, jest to bardzo celowe, aniżeli groźenie więzieniem dziennikarzowi wówczas, gdy należałoby niem zagrozić raczej dyrektorowi wydawnictwa.

W sedno rzeczy trafiają również projekty rządu polskiego z dziedziny wychowania młodzieży w zamilowaniu pokoju. Faktem jest, że nauczycielstwo zbyt często wykorzystuje swoją sytuację dla siania w umysłach młodzieży nieufności i nienawiści do obcych. Przeprowadzenie kontroli pracy nauczycielstwa we wszystkich krajach świata byłoby w tym stanie rzeczy szczególnie wskazane. Ale w tym celu trzeba

stać oko w oko z wielkimi zagadnieniami kryzysu światowego, gotującego ruinę całemu współczesnemu społeczeństwu kapitalistyczno-burżuazyjnemu i znaleźć doktrynę lub chociaż kilka zasad nowych, opartych na elementarnych wymaganiach zdrowego rozsądku. Czy bowiem można obecnie mówić o winie nauczyciela lub twierdzić nawet, że nadużywa on swych praw, jeśli wpaja w dzieci ducha zemsty i uczy je dochodzić praw swego narodu nawet drogą wojny? Jak w takim razie traktowalibyśmy postępowanie odwrotne — negowanie patriotyzmu i podjudzanie do walki klas?...

Trzebaż pewnie dojść do nowej i zdrowej koncepcji wzajemnego ustosunkowania dwóch pojęć: — patriotyzmu i internacjonalizmu.

Wpływ Ligi Narodów i jej organów w rodzaju Instytutu Współpracy Intellekualnej powinien docierać do społeczeństw wszystkich krajów i stać się — nie powiem ewangeliją — ale przy-

najmniej duchowym regulatorem porządku myśli politycznej, godnego kultury naszej epoki. Inne, niestety, oczami patrzeć winno dziecko na swój kraj i ludzkość, zrozumieć, że jest jednocześnie obywatelem państwa i członkiem społeczności ludzkiej.

Oto przedmiot konferencji międzynarodowej, na której pragnęłbym widzieć nie tylko dziennikarzy, ale także przedstawicieli kierunków filozoficznych, socjologicznych i znawców głównych dziedzin nauki.

A ponieważ w Warszawie powstała inicjatywa gruntownego rozważenia tych zagadnień, czemużby nie w tej właśnie Warszawie miały się odbyć zjazd temu dziełu poświęcony, zjazd niewątpliwie bardziej doniosły dla sprawy rozbrojenia, aniżeli imponująca konferencja rzeczoznawców wojskowych morskich i lotniczych, która w lutym przyszłego roku zbierze się w Genewie.

— —

Agencja urzędowa o przemówieniu dr. Schachta

BERLIN. Ag. Wolffa podaje: W przemówieniu swoim, wygłoszonym w Harzburgu, dr. Schacht określił położenie Reichsbanku i waluty, jako wzbudzające obawy, zaznaczył zwłaszcza iż zamierzano przed ogółem pewne fakty w tej sprawie. W związku z tem Biuro Wolffa otrzymało z miarodajnej strony informację, że fakty, przytoczone w przemówieniu Schachta, o ile są zgodne z istotnym stanem rzeczy, nie były nigdy ukrywane przed ogółem.

Merytorycznie należy zauważyć iż obciążenie kredytu redyskontowego w celu dopelnienia zapasu złota i dewiz odpowiada międzynarodowej praktyce wzajemnego zabezpieczania banknotów.

Co się tyczy zadłużenia zagranicznego, to z opracowywanej i nie całkowicie jeszcze ukończonej statystyki wynikają istotnie nieco wyższe cyfry, co jednakże nie wpłynęło na zmianę sytuacji w tej materii.

Nie ukrywano również przed ogółem, że część weksli portfeli Banku Rzeszy, to są weksle finansowe a nie towarowe. Jak wiadomo, weksle takie, z racji wznowienia wypłat, a zwłaszcza z racji podjęcia wypłat przez kasy oszczędnościowe, musiały być uwzględniane. Ta część portfeli wekslowego będzie zmniejszała się automatycznie skoro tylko obecna, anormalnie mała zdolność obiegowa pieniądza, po pokonaniu chwilowej depresji, znów się podniecie. Ze tego rodzaju odpływ odbywa się, wynika to już dziś z faktu, iż wzrost obiegu banknotów dorównywa prawie wysokości wypłat kas oszczędności. Zużytkowanie 150 milionów marek Rzeszy z zysku osiąganego przy biciu monety przez Rzeszę na wykup części przekazów skarbowych, które przeszły do Banku Drezdeńskiego, jest również jednym z kroków, uczynionych w pożądanym kierunku.

Dr. Schacht zbiegł przed aresztowaniem zagranicę

BERLIN. „12 Uhr Blatt” donosi, że b. prezes Banku Rzeszy dr. Schacht, którego wystąpienie na kongresie „opozycji narodowej” w Harzburgu wywołało powszechne zdumienie, wyjechał jeszcze wczoraj zagranicę do Meranu. Oskarżenie, skierowane przez dr. Schachta przeciwko

Bankom Rzeszy uważane jest za zdradę stanu. Przez wyjazd dr. Schacht chciał uniknąć aresztowania. O wrażeniu, jakie wywołały zarzuty dr. Schachta, świadczy pośpiech z jakim ogłoszono wczoraj komunikat przez Biuro Wolffa, odpierający twierdzenie b. prezesa Banku.

Po rozmowach z Lavalem druga decydująca konferencja?

WASZYNGTON. Cała prasa amerykańska, tak jak i europejska, poświęca wiele miejsca przypuszczeniom i nadziejom na temat konferencji amerykańsko-francuskiej.

Ścisłe opracowanego planu konferencji jeszcze niema.

Tutejsze koła polityczne sądzą napewno, że po wyjeździe Lavala zwołana będzie do Białego

Domu generalna konferencja najwyższych miarodajnych czynników, która ostatecznie zatwierdzi projekty, omówione przez prezydenta Hoovera z premierem Lavalem.

Pogłoski o tej nowej, dodatkowej konferencji nie zostały jednak dotąd przez Białe Domy urzędowo potwierdzone ani zdementowane.

Rząd Stanów wzywa Ligę Narodów do zlokalizowania konfliktu na Dalekim Wschodzie

GENEWA. Stimson wystosował do sekretarza generalnego Ligi Narodów telegram, wzywający Ligę Narodów do użycia wszystkich środków celem zlokalizowania konfliktu na Dalekim Wschodzie. Liga Narodów — brzmie

telegram Stimsona może liczyć na poparcie St. Zjednoczonych które jednak zastrzegają sobie możliwość interwenjowania w konflikcie chińsko-japońskim niezależnie od Ligi Narodów, jak również na podstawie paktu Kelloga.

Tajne porozumienie sowiecko-japońskie w sprawie Mandżurji?

PARYŻ. Paryskie wydanie „Chicago Tribune” zamieszcza sensacyjną wiadomość o istnieniu tajnego układu między Sowietami i Japonją w sprawie okupacji Mandżurji przez wojska japońskie.

Protest Litwinowa, złożony w swoim czasie na ręce ambasadora japońskiego w Moskwie, był zdaniem ryskiego korespondenta „Chicago Tribune”, czczą formalnością.

Urzednicy lotewskiego urzędu

zagranicznego uważają, że Moskwa porozumiała się z rządem tokijskim i obserwuje neutralnie umacnianie się Japończyków na kontynencie azjatyckim.

Wszelkie ustalenia Rosji, skierowane są obecnie w kierunku realizacji trzeciego roku piatiletki, który ma być decydującym dla całego ustroju bolszewickiego. Z tej też przyczyny Rosja obecnie nie mieszka się czynnie do polityki zagranicznej na Dalekim Wschodzie.

Trocki deportowany do jednej z twierdz w Dardanelach.

SOFJA. 12 X (tel. wł.) Według doniesień z Ankary, rząd turecki deportował Trockiego, który zamieszkiwał dotychczas na wyspach Książących na morzu Marmurów, do jednej z fortec w cieśninie Dardanelskiej. Decyzja ta powzięta została w związku z tem, że rząd turecki uważał, że

ostatnie spotkania Trockiego z b. królem Amanullahem stanowiły niebezpieczeństwo dla państwa na granicy turecko-perskiej. W ostatnich dniach pozabawiono również Amanullaha praw eksterytorjalności, które w swoim czasie przyznane mu były przez Turcję.

Na jakie pytania odpowiemy podczas spisu ludności

Już został definitywnie ustalony zakres informacji, jakie każdy obywatel będzie musiał podać komisarzowi spisowemu w dniu 9 grudnia.

Odpowiednie zapytania są zawarte w podstawowym arkuszu spisowym — w „formularzu A”. Z pośród cech demograficznych dotyczą one płci, daty urodzenia, miejsca urodzenia, stanu cywilnego, wyznania religijnego i języka ojczystego.

Wymagane są również szczegółowe informacje, dotyczące wykształcenia.

Skrupulatniej będzie zbadana kwestja zawodu. Notowaniu podlega nie tylko dokładna nazwa zawodu wykonawczego, lecz również rodzaj przedsiębiorstwa, w którym dana osoba jest zatrudniona. Obok zawodu głównego, rejestrowany będzie również za wód poboczny i stanowisko społeczne.

Nadto dla każdej osoby spisowanej podawane będzie pokrewieństwo, względnie inny stosunek, łączący ją z głową gospodarstwa domowego (rodziny).

W specjalnych rubrykach formularza czynione będą adnotacje dla osób czasowo obecnych w danym mieszkaniu, względnie czasowo nieobecnych. W ten

sposób możliwym będzie wyodrębnienie ludności miejscowej od napływowej, co ma szczególne znaczenie w miastach.

Z pośród innych formularzy spisowych, arkusze dla nieruchomości i budynkowe będą wypełniane na podstawie informacji uzyskanych od właścicieli względnie zarządców domów, pozostałe zaś mają przeważnie charakter zestawień ogólnych.

Europa masowo wysprzedaje akcje amerykańskie

„Financial Times” obliczają, że wycofywanie kapitałów europejskich ze Stanów Zjednoczonych, dokonane w formie sprzedaży walut amerykańskich przez posiadaczy europejskich w ubiegłym tygodniu wyniosło przeszło 360 milionów dolarów.

Tak wielkie sprzedaże wpłynęły znacznie na zniżkę kursów giełdowych oraz powiększyły ciasnotę kredytową na rynku amerykańskim.

Ograniczenia dewizowe w Argentynie

Z Buenos Aires donoszą, że ukazał się dekret rządowy, ograniczający wolny obrót walutami zagranicznymi.

HEMOROID
stań zapalny
swędzenie
krwawienie
USUWA
HEMORIN
KLAWE

s. † p.

Henryk Ciuraj

LEGJONISTA 8 P. P. LEG.

zasnął w Panu dn. 12 października 1931 przeżywszy lat 21

Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 14 b. m. o godz. 8-ej rano w kościele O. O. Kapucynów.
Wyprowadzenie zwłok z Wojskowego Szpitala Garnizonowego (Szpitalna 17) na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi tegoż dnia o godz. 3 m. 30 po poł.
O czem Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zawiadania

RODZINA

Rozszerzenie działalności Przychodni Przeciwgruźliczej

Przychodnia przeciwgruźlicza Lubelskiego Towarzystwa walki z gruźlicą rozszerza swą działalność przez dołączenie poradni dla kobiet ciężarnych chorych na płucę.

Przyjęcia odbywać się będą raz na tydzień w soboty od godz. 3 do 4 po poł. Poradę udzielać będzie specjalista chorób kobiecych i położnictwa dr. A. Wośkowski w lokalu Przychodni, ul. Szopena Nr. 18.

Poradnia dla kobiet ciężarnych pozostaje w ścisłym bezpośrednim kontakcie z Komitetem szczepień Calmette'owskich, w

ten sposób przeto ułatwione będzie stosowanie szczepień ochronnych przeciw gruźlicy u noworodków, pochodzących od rodziców, chorych na płucę.

Przypominamy przy tej okazji, że Komitet szczepień Calmette'owskich przy Towarzystwie walki z gruźlicą pośredniczy w otrzypywaniu szczepionki przeciwgruźliczej, prowadząc przytem stałą kontrolę szczepień noworodków. Przewodniczącym Komitetu jest dr. Klepacki, wice-przewodniczącym dr. Frejtag, sekretarzem dr. Kagan.

Kronika Wojewódzka**Straszak zaprowadził go przed kratki sądowe**

W dniu 11 b. m. posterunkowy Feliks Zieliński z Posterunku P. P. w Sobolewie pow. garwolińskiego, będąc na st. kol. w Sobolewie zatrzymał pod zarzutem strzelania Łukasika Stanisława lat 23 z Sobolewa, który nie pozwalając zabrać sobie przyrzędu do strzelania — straszaka

z wyglądu podobnego do pistoletu brauninga, spowodował wystrzał raniąc post. Zielińskiego w dłoń prawej ręki, zadając mu uszkodzenie ciała.

Poster. Zielińskiego umieszczono w szpitalu w Garwolinie, zaś Łukasika zatrzymano i przekazano władzom sądowym.

Dwa pożary

W nocy na 8 b. m. w kol. Poniatówka gm. Wiosławice pow. chełmskiego z nieustalonej przyczyny na szkodę Policha Walentego spłonął dom mieszkalny wraz z zabudowaniami, zbożem oraz częścią inwentarza martwego i żywego. Straty wynoszą 5.768 zł.

— Tego samego dnia we wsi

Górki Grubaki gm. Jarczew pow. węgrowskiego prawdopodobnie wskutek wadliwego urządzenia komina, na szkodę Komorowskiej Scholastyki spłonął dom mieszkalny i urządzenia domowe wart. około 3000 zł. Dochodzenie w obydwu wypadkach prowadzi policja.

Wielbiciel „czerwonego raję” przed Sądem

Jeszcze w roku 1928, podczas okresu przedwyborczego do sejmiku, został zwołany na dzień 18 stycznia wielki wiec BBWR. na rynku w osadzie Michów, powiatu lubartowskiego.

Oczywiście, że na wiecu zgromadziła się spora liczba słuchaczy, przekraczająca 1000 osób. Kiedy po przemówieniu p. Wacława Poznańskiego, zebrań poczęli zadawać mu różne pytania dotyczące spraw politycznych, nagle wśród tłumy rozległ się donośny głos niejakiego Kalmusa, znanego na lubelskim terenie, gorącego wielbiciela czerwonego caratu.

Kalmus, wyłaził na stół, począł wykrzykiwać na cześć Trockiego i jego kamratów.

Oczywiście, że tłum wiecowników oburzony wrzaskliwymi wystąpieniami zydka, rzucił się na niego, chcąc go na miejscu dotkliwie ukarać, lecz dzięki interwencji policji Kalmus uniknął nieszczęścia. Sprytny podstępnie korzystając z zamieszania zbiegł i przez szereg miesięcy ukrywał się. Wreszcie został ujęty i osadzony w więzieniu na Zamku.

W dniu dzisiejszym zasiądzie on na ławie oskarżonych przed lubelskim Sądem Okręgowym.

Ziemia Lubelska Sportowa.**Bieg o mistrzostwo jesienne Zw. Strzeleckiego w Lublinie**

W nadchodzącą niedzielę dnia 18 października, odbędzie się bieg naprzelaj na dystansie około 4 km. o tytuł jesiennego mistrza Związku Strzeleckiego w Lublinie. Udział w biegu wezmą znani biegacze Belczyński, Kra-

mek, Wierzbicki, Kustra, Kuśmerek i inni. Bieg ten zapowiada się bardzo ciekawie. Startować będzie około 20 strzelców.

Start i meta na boisku Unji Szpitalna 12.

Nadzwyczajne Walne Zebranie W. K. S. Unja

W niedzielę dnia 18 października odbędzie się w sali ośrodka w. l. przy ulicy Szpitalnej 12 Nadzwyczajne Walne Zebranie członków WKS Unja. Na porząd-

ku dziennym szereg bardzo ważnych spraw. Członkowie klubu proszeni są o punktualne przybycie. Początek zebrania o godzinie 11-ej.

Sporę w kilku wierszach

Kuśmerek, znany długodystansowiec Unji, przenosi się obecnie do „Strzelca”.

Wierzbicki, jeden z najlepszych długodystansowców „Strzelca”, powołany został do służby wojskowej w Warszawie.

Zebranie sekcji bokserkiej „Strzelca” odbędzie się w niedzielę dnia 18 b. m. w świetlicy

przy ulicy Szpitalnej 12. Na porządku dziennym sprawa zimowej pracy w sekcji.

Znany długodystansowiec Matyjaszczyk (Strzelec), wycofuje się z czynnego życia sportowego.

Król, środkowy pomocnik AZS, został powołany do służby wojskowej w Warszawie.

Dr. Władysław Godziszewski

RYS DZIEJÓW „SZKOŁY LUBELSKIEJ”

(Referat wygłoszony na Akademii z okazji Święta 25-lecia „Szkoły Lubelskiej” w dniu 11.X 1931 r.)

25 lat minęło dn. 6 września r. b. od chwili, kiedy „Szkoła Lubelska” otworzyła szeroko swe podwoje młodzieży polskiej, porzucającej zniechęcone mury szkoły rosyjskiej, by tu w atmosferze polskości krzepnąć do ciężkiej walki o lepsze jutro Narodu.

Powołana do życia, jako druga zrzędu, instytucja społeczna z ramienia „Spółki Cywilnej dla zakładania szkół polskich w Lublinie”, zorganizowanej przez liczne grono ludzi dobrej woli, choćby wymienić tu p. Ciwiewickiego, E. Domańskiego, K. Jarczewskiego, St. Kowerskiego, A. Kuczyńskiego, dr. Majewskiego, L. i T. Nowakowskich, Przanowskiego, K. Przewłockiego, T. Rojowskiego, St. Słowińskiego, St. Wessla, dr. Tolwińskiego i wielu innych, dla których dobro kraju i jego przyszłość — młodzieży leżało bardzo na sercu, stała się wkrótce po usamowolnieniu się jej starszej siostrzycy — gimn. im. Staszica i przejściu na własność p. Gracjana Chmielewskiego jedyną spadkobierczynią dawnej szkoły polskiej przedpowstaniowej. Stała się nią nie tylko przez swe powstanie wysiłkiem społecznym, lecz i z treści swego życia.

Już bowiem od zarania swego istnienia wytknęła sobie jasno jeden cel: kroczyć śladami poczyniań wiekopomnej Komisji Edukacji Narodowej, krzewić w sercach młodzieży szczytne hasła filareckie — nauki, cnoty i miłości Ojczyzny, hasła, wypowiedziane na otwarciu szkoły (Goniec Lub. 11.X 1906), a później w życie wprowadzane.

I właśnie już w pierwszym roku swego istnienia dokonano szeregu posunięć, które wymownie świadczą o tem. Powołano rodziców do współpracy nad wychowaniem młodzieży, zwłaszcza do opieki nad zyciem i zachowaniem się młodzieży poza szkołą,

zorganizowano samopomoc w kształceniu się młodzieży przy czynnym poparciu nauczycieli i założycieli szkoły, zwrócono baczną uwagę na gabinety, jak fizyczny, chemiczny i muzeum przyrodniczo-historyczne, które stały się chlubą szkoły, niestety, zdewastowane podczas wojny, z trudem tylko dziś przywracane ponownie do pierwotnego stanu, dalej nauczanie przedmiotów i dziedzin wiedzy, nie objętych urzędowym programem, jak historii sztuki, muzyki i t. p. zapomocą odczytów, wreszcie wprowadzenie slójdru — to wszystko stawało pracą i życiem w szkole na wysokim poziomie nowoczesnych metod nauczania. Jest to wielka zasługa pierwszego kierownika szkoły s. p. dyrektora Fr. Ksawerego Służewskiego, jednego z czołowych pedagogów doby strajku szkolnego.

Niestety po rocznej działalności powołany na stanowisko dyrektora Szkoły Handlowej Zgromadzenia Kupców m. st. Warszawy, gdzie poprzecznie był zastępcą dyrektora, opuścił zajmowane stanowisko w „Szkołę Lubelskiej”.

Jego godnym następcą stał się s. p. Dyrektor Józef Arlitewicz, zgórą 20 lat (od 1907—1929) kierownik i przyjaciel młodzieży. Któż nie pamięta tej postaci? Do każdego się zbliżył, z każdym porozmawiał, nieraz zgnął i ukarał, lecz dla każdego miał serce otwarte — serce ojcowskie. Działał i wychowywał sercem i w sercach swoich współpracowników i wychowanków zawsze pozostał.

Miała młodzież i innych wychowawców, którzy pozostawili po sobie trwałą pamięć: s. p. Jerzy Mączewski, długoletni wychowawca, nie zawahał się w 1920 roku stanąć w szeregu z orężem w ręku wraz ze swymi wychowankami, gdy tego wymagała chwila, by już nie wrócić do swej umiłowanej pracy.

Do zasłużonych pedagogów tej szkoły, byłych, lub do dziś pracujących zaliczyć należy: O. Jacka Woronieckiego, pastora Schönajcha, ks. Fl. Krasuskiego, P. Mączewskiego, W. Boguskiego, Jerzego Gadowskiego, s. p. Kocowskiego, Rościszewskiego, K. Pierrackiego, K. Juszczańskiego, F. Araszkiewicza i w. in.

Przejdźmy obecnie do życia młodzieży. Jest to najdzięczniejsza dziedzina życia szkolnego. Wszak

tu właśnie w życiu koleżeńskim młodzieży najlepiej odbija się duch szkoły. Rozesłany kwestionariusz do byłych wychowanków szkoły da niewątpliwie obfity materiał do poznania tego nieoficjalnego życia młodzieży poza szkołą w organizacjach jawnych i w konspiracyjnych latach niewoli, a następnie w życiu społeczno-politycznym i na polu naukowym.

Obecnie jedynie podać można, że na 3150 uczniów, jacy pobierali, lub jeszcze pobierają naukę w szkole, zgórą pół tysiąca, bo 516 otrzymało już maturę.

Bardzo też liczny był zastęp wychowanków szkoły, którzy wzięli udział w walkach o niepodległość Polski, bądź w Legjonach i P.O.W., bądź w wojsku polskim w czasie najazdu bolszewickiego. 29 z nich nie wróciło już do pracy, polegli na polu chwały.

Oto ich nazwiska: Balcer Kazimierz, Bieliński Aleksander, Borer Lucjan, Chrzanowski Leon, Drecki Włodzimierz, Frejt Stanisław, Gładyszewski Longin, Góra Stefan, Kaczkowski Zygmunt, Kielpszy Jan, Korczak Józef, Kowerski Krzysztof, Lechnicki Klemens, Lipczyński Stefan, Miłkowski Mieczysław, Olszewski Henryk, Paczos Stefan, Panas Stefan, Pożerski Stanisław, Policzkiewicz Wacław, Tyszkowski Józef, Traciński Bolesław, Węglowski Zdzisław, Wiślicki Władysław, Zaleski Marek.

Jakkolwiek polegli ciałem, to jednak ich duch panuje w murach tej uczelni, a ich nazwiska wyrte złotymi głoskami na tablicy, są chlubnym i budującym przykładem dla obecnego młodego pokolenia, są też najwymowniejszym świadectwem ducha i atmosfery szkoły, przepojonej głębokim umiłowaniem sprawy ojczyźnej, gorącej miłości i niezachwianej wiary w niespożyte siły narodu.

Jak z tego widzimy, szkoła ma własną i chlubną tradycję, więc rozpoczynając nowe 25-lecie swoich dziejów pod kierownictwem wytrawnego pedagoga i znawcy dziejów Komisji Edukacji Narodowej, dra Zygmunta Kukulskiego, być może po chwilowym osłabieniu tętna pracy swojej, znów wróci do dawnej świetności, pracując dla dobra Najjaśniejszej Rzeczypospolitej

ZE SREBRNEGO EKRANU**Atrakcyjny program w „Corso”**

Na ekran kina „Corso” weszły dwa piękne filmy produkcji europejskiej.

„Tragedja kochanków” to wielki dramat dźwiękowy reżyserji Joe Mays, rozgrywający się na tle malowniczych krajobrazów Styrii i w Wiedniu, mieście muzyki i pieśni. Zajmująca, pełna intrygi, powikłań i dramatycznego napięcia akcja, oraz gra czołowych wykonawców: Liliany Haid, Gustawa Fröhlicha i H. A. Schlettowa, tworzą artystyczną, pełną akcesji całość.

Drugi film, to wesoła, melodyjna operetka „Walc miłości”. Wystarczy wymienić nazwiska, publiczność zna je dobrze i potrafi je ocenić. A więc para przemiłych kochanków: Liliana Harvey i Willi Fritsch. Kierownik produkcji Eryk Pommer, król europejskich reżyserów operetkowych i wreszcie autor ilustracji muzycznej W. R. Heymann, znany kompozytor muzyki tanecznej.

Jak więc widać całość ciekawa i urozmaicona.

Wpływy gwiazd na los człowieka.

URODZENI pod znakiem WAGI w dn. 14 października, posiadają charakter ZYCZLIWI, grzeczny, w wykonaniu szybkość decyzji, mają zdolności wszechstronne, a szczególnie do ścisłych nauk i obcych języków. Będą przeżywać wiele rozczarowań i przykrości w przedsięwziętych projektach, lecz dzięki umiejętnemu postępowaniu i orientacji zwalczą takowe. Powinni wystrzegać się szczerości i otwartości w otoczeniu osób znajomych lub obcych nie opowiadać za wiele o swoich planach i nie ulegać wpływom otoczenia. Polegając na sobie samych i swoich pierwszych wrażeniach mogą liczyć na powodzenie i zrobienie kariery. Dalsze ich życie będzie szczęśliwsze, a dzięki dobranemu małżeństwu warunki życia zmienią się ogólnie ku lepszemu. Będą mieć coś wspólnego z pracą społeczną lub dyplomatyczną, dzięki czemu przyczynią się do dobra ogólnego.

Urodzeni pod wpływem WAGI — skłonni są do chorób płucnych, wobec czego powinni wystrzegać się przeziębienia i przemęczenia.

Dla urodzonych 14 października, szczęśliwy miesiąc kwiecień, daty dnia 2, 8, 24, 28, kolor granatowy, jako amulet-talisman AQUAMARINA przynosi szczęście, liczby loteryjne 172294-25 W. PYPELLO.

KRONIKA MIEJSKA

PAŹDZIERN. Wschód s. z. 5.58
Zachód s. z. 16.46
14
Sroda
Dziś Ewarysta
Jastro Jadwigi Ter.

NOCNE DYŻURY APTEK

Dziś w nocy ze środy na czwartek dyżurują: Apteka Żółtowskiego Krak.-Przedm. 5, apteka Pryliskiego Narutowicza 27 i apteka Bołdoka ul. 1-go Maja 29.
Oraz apteka Policzkiewicza Bychawska 42.

Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — „Potrojne wesele”
„CORSO” — „Tragedja kochanków”
„Walc miłości”
„APOLLO” — „Pod dachami Paryża”
„ITALIA” — „Djana”
„UCIECHA” — „Pat i Patachon jako policjanci”
„TECZA” — „Kobieta o malowanej twarzy”
„VENUS” — „Skandal w Petersburgu” i występy artystów.

Walne Zebranie Koła rodziców przy gimn. im. Staszica. W niedzielę, dn. 18 października b. r. odbędzie się o godz. 16-ej Walne Zebranie Koła Rodziców przy Państw. Gimnazjum im. St. Staszica, w sali aktowej gimnazjum.

Bezpośrednio po zebraniu Koła Rodziców odbędzie się zebranie członków T-wa Kolonii letnich przy gimnazjum im. Staszica.

W zebraniu tem poza rodzicami uczniów mogą brać udział i inne osoby, które zgłoszą kancelarii gimnazjalnej do dnia 17 b. m. chęć wzięcia udziału w pracach T-wa.

Zebranie sekcji prop. organizacyjnej Komitetu do spraw bezrobocia. W dniu 14 października o godz. 18 ej w sali Konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Niecałej Nr. 14, odbędzie się I posiedzenie Sekcji propagandowo-organizacyjnej Wojewódzkiego Komitetu do spraw bezrobocia.

Ogólne zebranie Koła Robotniczego BBWR. Dziś, o godz. 18-ej w lokalu Sekretariatu Komitetu Miejskiego BBWR. (Radziwiłłowska 1) odbędzie się zebranie ogólne wszystkich Sekcji Koła Robotniczego. Ze względu na wagę omawianych spraw organizacyjnych obecność wszystkich członków obowiązkowa.

Studjum Administracyjne. Dziekanat Wydziału Prawa K. U. L. zawiadamia interesowanych, że jesienne egzaminy na Studjum Administracyjnym odbędą się w środę i czwartek dnia 21 i 22 października b. r. Do egzaminu dopuszczeni będą tylko ci kandydaci, którzy zgłosili się w terminie właściwym. Szczegółowy wykaz ogłoszony będzie w Uniwersytecie na 3 dni przed egzaminem. Kandydaci, którym ze względu na służbowych, potrzebne jest zaświadczenie o terminie egzaminów, mogą je otrzymać w kancelarii K. U. L.

Wieczór informacyjny dla nowo zapisanych studentów na K. U. L. W dniu dzisiejszym w lokalu własnym (Krakowskie Przedmieście 70, m. 4 II p.) Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej Szkół Wyższych R.P. Okręg Lubelski urządza dla nowo zapisanych studentów K.U.L. II wieczór informacyjny o akademickich organizacjach ideowo-wychowawczych, Wstęp dla wszystkich wolny. Początek zebrania o godz. 20.

Promocja doktorska. Onegdaj odbyła się na Katolickim Uniwersytecie w Lublinie promocja doktorska księdza Henryka Sekreckiego, kapłana diecezji lubelskiej.

Tytuł doktorski uzyskał ks. Sekrecki za pracę biblijną p. t. „O autentyczności drugiego listu św. Piotra”. Promotorem był ks. prof. dr. Hubert Huemacker.

Awantura na Siennej. W dniu wczorajszym w godzinach rannych w domu Nr. 2 przy ulicy Siennej z mieszkańca zajmowanego przez rodzinę Tarasów, poczęły się wydobywać odgłosy niezwykle zaciętej kłótni. Okazało się że w tej zacnej rodzinie domownicy z bliżej nie znanych powodów rzucili się na siebie, bijąc jedno drugiego czem popadnie. W rezultacie bójkę najbardziej ucierpiała p. Małgorzata Taras lat 50, której rany i sińce opatrywać musiało Pogotowie Ratunkowe.

Przykra przygoda pana Tarasa. Pan Władysław Taras lat 28 zamieszkały przy ulicy Siennej 2, człek spokojny i pracowity wracając w dniu onegdajszym z pracy został napadnięty przez podwórzowego kundla który rzucił się na niego i dotkliwie mu pokąsał łydki. Nieszczęśliwemu Tarasowi pierwszej pomocy udzieliło Pogotowie Ratunkowe nakładając mu opatrunk.

Straszny kurz. Od pewnego czasu, ani dozorczy domów (bez wyjątku) ani też polewaczka miejska nie zwilżają zupełnie jezdni, wskutek czego w ostatnich dniach na ulicach powstają tumany kurzu, które publiczność zmuszona jest wdychać.

Nadomiar złego niektórzy dozorczy domowi zamiatają wśród dnia niepolewane ulice, wskutek czego powstaje również nieznośny kurz. Czy nie możnaby temu zaradzić?

Dziewczynka spadła ze schodów. W dniu wczorajszym spadła ze schodów 5 letnia Ruchla Grycman, zamieszkała przy ulicy Szerokiej 26. Dziecko upadło tak nieszczęśliwie, że doznało niebezpiecznego zranienia głowy. Pierwszej pomocy udzieliło nieszczęśliwej Pogotowie Ratunkowe.

Strzeż kożuchów przed nadchodzącą zimą. Matla Halina, zam. Wspólna 22, zameldowała o kradzieży kożucha wart. 60 zł. z korytarza tegoż domu przez nieznanego sprawcę.

Ile tego kosztowało „wł nie się”. Grabowski Franciszek, zam. Równa 5, zameldował, że dnia 11 b. m. w czasie pobytu w Głusku w stanie opilstwa zginięło mu 276 zł. Dochodzenie prowadzi policja.

Zginęło masło i garnek. Pyszowska Cecylja, zam. 1-go Maja 34 zameldowała o kradzieży 6 kg. masła i 2-ch garnków emaljowanych o ogólnej wartości 40 zł. przez nieznaną sprawcę.

RADJO-PROGRAM

Na czwarte 15 października

WARSZAWA
11.58. Sygnal czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał krak.
12.05. Program na dz. bież.
12.10. Urząd. kom. Państw. Instytutu Meteorol.
12.15. „Co slychać, o czym wiedzieć trzeba”.
12.35. Omówienie koncertu z Filh. Warsz.
14.45. Muzyka z płyt gramof.
15.05. Kom. gospodarczy.
15.15. Komunikat L. O. P. P.
15.25. „Wśród książek”.
15.45. Kom. Centr. B. Hydr. dla żeglugi i rybaków.
15.50—16.15. Program dla dzieci starszych i młodzieży.
16.20. Lekcja francuskiego.
16.40. Muzyka z płyt gramof.
17.10. „Smoleńskie boje Radziwiłła przed trzydzi laty”.
17.35—18.50. Koncert kameral.
19.15. Głędła rolnicza.
19.25. Program na dz. nast.
19.30. Kom. Tow. do Zachęty Hodowli Koni w Polsce.
19.35. Muzyka z płyt gramof.
19.45. Pras. Dziennik Radjowy.
20.00. Feljton.
20.15. „Muzyka podhalańska”.
20.30. Koncert europejski z Budapesztu
22.15. Muzyka z płyt gramof.
22.40. Dodatek do Pras. Dz. Radj.
22.45. Komunikat: meteorol. i polic.
22.50. Wiadomości sportowe.
23.00—24.00. Muzyka lekka i tan.

Z TEATRU.

Potrójne Wesele

Dziś po jednodniowej przerwie z powrotem wchodzi na repertuar doskonała komedia Anny Nicols p. t. „Potrojne wesele” ścigająca nieustannie liczne zastępy widzów. Niewyczerpana inwencja humoru, dowcipu, żartu błędnie bez przerwy. „Potrojne Wesele” wypełni całkowicie repertuar bieżącego tygodnia.
Ceny niższe.

Opera Lwowska w Lublinie

Jak już wczoraj pokrótce donieśliśmy z końcem bieżącego tygodnia zjeżdża do naszego miasta Opera Lwowska, dając szereg przedstawieli ze swego bogatego repertuaru muzycznego. Zespół solistów wśród których spotykamy dobrze znane w świecie muzycznym nazwiska jak Walewska, Szlemiska, Hinglerówna, Bediewicz, Marlin, Romanowski, Szymonowicz, Worch, Wiśniewski, Syrczewski, Lowczyński, stawiają imprezę tę na najwyższym poziomie artystycznym a i nazwiska kapelmistrzów Zony i Lehrera dają pełną gwarancję sprytnego poprowadzenia orkiestry.

Nad stroną reżyserską czuwa byłbyre oko reżysera Lowczyńskiego. Z zespołu muzycznego należy wymienić i pierwszego skrzypka opery Lwowskiej Raka. Bilety już nabywać można w kasie teatru od 10 rano aż do przedstawień.

Duże szanse wyboru Polaka prezydentem m. Detroit

DETROIT. Szanse wyboru byłego kongresmana Sosnowskiego na mayorę miasta Detroit wzrosły ogromnie, odkąd obywatela włoskiego pochodzenia oświadczył się za jego kandydaturę. Sosnowskiego popierają wszyscy Polacy.

DRABNE OGŁOSZENIA

ZGUBIONO 8 weksli in blanco po 500 zł. na ogólną sumę 4.000 zł. z wystawienia Stefana Sobasńskiego, któryś niezwrotniam. 1025

PRZYJMUJE się uczni na Kursy Kierowców Samochodowych L. ZAMBELLEGO Lublin ul. Bernardyńska 11, telefon 12-18. Oddzielny kurs dla motocyklistów. 985

Drobne ogłoszenia

10 groszy za wyraz!

Zarząd Spółki Akcyjnej

pod firmą

Zjednoczone Fabryki Portland-Cementu „Firley” S. A.

podaje do wiadomości pp. Akcjonariuszy, że stosownie do §§ 16 i 18 Statutu, zwołuje się w Warszawie, w gmachu Stow. Techników przy ul. Czackiego 3/5

Zwyczajne Zgromadzenie Walne

na dzień 9 listopada 1931 r., w poniedziałek, o godz. 6 po poł.

Porządek dzienny:

- 1) Wybór przewodniczącego.
- 2) Odczytanie protokołu ostatniego Zgromadzenia Walnego z dnia 4-go października 1930 r.
- 3) Sprawozdanie Zarządu za rok operacyjny 1930.
- 4) Zatwierdzenie zamknięcia rachunkowego, jak również bilansu i rachunku zysków i strat za rok 1930, oraz budżetu i planu działania na rok 1931.
- 5) Zatwierdzenie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi absolutorjum.
- 6) Zmiana § 13 statutu Spółki, uchwalonego dnia 4 października 1930 roku, który otrzyma brzmienie następujące: § 13 Zgromadzenia Walne akcjonariuszów bywają zwyczajne i nadzwyczajne. Zgromadzenie Zwyczajne zwołuje Zarząd corocznie, nie później jak w maju dla rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania i bilansu i. d.
- 7) Upoważnienie Zarządu do zbywania należących do Spółki nieruchomości w drodze kupna-sprzedaży lub zamiany oraz do nabywania na rzecz Spółki wszelkiego rodzaju nieruchomości.
- 8) Wybory uzupełniające do władz Spółki.
- 9) Oznaczenie wynagrodzenia Członkom Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej.
- 10) Wolne wnioski pp. Akcjonariuszów.

W myśl § 22 Statutu, pp. Akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w Zgromadzeniu Walnem, winni conajmniej jna siedem dni przed terminem tego Zgromadzenia złożyć w Zarządzie (ul. Czackiego 14, m. 7) w godzinach od 11-ej do 1-ej swoje akcje lub świadectwa tymczasowe, względnie świadectwa zastawowe lub depozytowe polskich instytucji kredytowych lub prywatnych, działających na mocy statutów przez Rząd zatwierdzonych, lub Banque des Colonies, Bruksela 52, rue Royale. W świadectwach tych winny być wymienione ogólna suma nominalnej wartości i numery akcji, względnie świadectw tymczasowych, oraz wyraźnie zaznaczone, że akcje te, względnie świadectwa tymczasowe nie będą wydane właścicielom, ani też sprzedane przed ukończeniem Zgromadzenia Walnego.

1027

WAPISZ DO MNIE

WARSZAWA ul. Bednarska 17.

Kto szuka szczęścia i dobrej rady i chce wiedzieć jaki los jego życia będzie — napisz imię, rok i datę urodzenia — OTRZYMA darmo próbny analizę określającą tajemnicę losu Waszego życia i przeznaczenia. Najszybciej ogłoszenie i 95 groszy zanczkami pocztowymi załączyc na kosztla przesyłki analizy-horoskopu.

Adres: WARSZAWA ul. Bednarska 17 W. PYFFELLO mistrz wiedzy tajemnej

Szczegółowa analiza i odpowiedź dzi śtyanego MEDJUM zł. 3.25 gr.

Osobiście przyjmuje — cały dzień.



DYREKCJA Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego

1004

Ponieważ w pierwszym terminie, wyznaczonym do sprzedaży przez publiczną licytację nieruchomości niżej wymienionych, w m. Lublinie i innych miejscowościach położonych, nikt nie zafiarował sumy sprzedażnej, przeto na zasadzie § 96 Ustawy T-wa, Dyrekcja decyzją z dnia 3 lipca 1931 r. wyznaczyła powtórny termin licytacji i skutkiem tego podaje do powszechnej wiadomości, że te nieruchomości pożyczką Towarzystwa obciążone, wystawione zostały na sprzedaż w II terminie w drodze licytacji publicznych, które odbędą się o godz. 10 rano w Kancelariach niżej wymienionych Notariuszów przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Lublinie, pod № 163 (Krakowskie Przedmieście № 76) lub osób ich zastępujących.

Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, złożony do ksiąg wieczystych, przejrzany być może w Wydziale Hipotecznym i w biurze Dyrekcji.

Licytacja rozpoczyna się od reszty nieumorzonych dotychczas pożyczek Towarzystwa z dodaniem do tych sum zalegających w dacie sprzedaży: rat, procentów od nich, kosztów i uprzywilejowanych podatków skarbowych i komunalnych, oraz wszelkich należności w ilości, jaka przypadac będzie w terminie licytacji. W razie niestawienia się licytantów, nieruchomości przejdą na własność Towarzystwa.

Stosownie do warunków licytacyjnych, przystępujący do licytacji jest obowiązany złożyć Notariuszowi, przed którym odbywa się licytacja, wadium w wysokości niżej określonej, w gotówzinie lub w listach zastawnych Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego z bieżącym kuponem według kursu giełdowego.

Nowonabywcę obowiązuje we wszystkich szczegółach Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, przechowywany w zbiorze dokumentów księgi hipotecznej odnośnej nieruchomości.

№ K. hipoteczne	ULICA	Pierwotna suma sprzedaż.	Wysokość pożyczki	Wadium	Wysokość nieumorzonej pożyczki	Suma obecnych zaległości	Terminu sprzedaży	W kancelarii Notariusza
740	1-go Maja	60.000.—	40.000.—	7.000.—	40.000.—	4.508.22	16 listopada 1931 r.	Bielskiego
1235	Lubartowska	82.500.—	55.000.—	14.000.—	53.480.45	12.675.47	17	Smólskiego
61	Grodzka	165.000.—	110.000.—	32.000.—	106.960.90	29.178.97	18
1187	Lubartowska	86.713.23	57.808.82	13.000.—	56.517.08	11.562.37	20
Plaski część II	Lubelska	60.000.—	40.000.—	10.500.—	38.894.87	7.602.42	19